de Importancia, lo siguiente: 

Que, con relación al Hecho de Importancia comunicado el 10 de junio de 2025, por el cual 
informamos los resultados de la colocación (pricing) de la oferta internacional de bonos 
denominados “7.400% Senior Notes due 2032” por la suma de S/ 1,530,000,000.00 (Mil 
quinientos treinta millones y 00/100 Soles) bajo la Regla 144A y la Regulación S del U.S. 
Securities Act de 1933 (los “Bonos”) realizada por Alicorp S.A.A., por la presente cumplimos 
con informar que el día de hoy, 16 de junio de 2025, se ha procedido con la liquidación 
(settlement) y emisión de los Bonos (closing).